1 Innocenlius IV papa capitnio sancli Casforis in Conflnentia mandat, qnalinns Richwinnm cleri-

cum, nalum sororis . episcopi Argenlinensis, in canonicum recipientes ei prebendam conferant. da-

lum Lugduni 8 idus marlii anno quarto. 1247 März 8 Lyon. Aus Reg. Vat. tom. 21 fol. 367. Damach
Berger lieg. Inn. 1 V nr. 2454.
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impetralas vel eliam irapelrandas minime valeant, nisi forte idem episcopus super

hujusinodi provisionibus executor a papa fuerit deputalus. «precibus venerabilis

fralris.» daluin Lugduni 7 idus inarlii anno quarto. 1247 März 9 Lyon.

V aus Reg. Vat. tom. 21 fol. 368.

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 2463.

95. Innoceulius IV papa . . abbali et conventui in ScuUera ordinis sancli

Benedicli Argeiilinensis diocesis, nobilis viri Qonradi] comilis de Friburc supplica-

tionibus inclinalus inandat, qualinus Peregrino canonico sancti Thome Argenlinensis,

devolo cotnitis, in aliquo ecclesiaslico beneficio compelenli ad collaüonem suam

speclante, quod clericis secularibus assignari consuevit, providere curent; alioquin lo

. . episcopo Argenlinensi injungil, iil mandalum apostolicum exequalur. «dilecli

filii nobilis.» daluin Lugduni 7 idus inarlii anno quarto. 1247 März 9 Lyon.

V aus Reg. Vat. tom. 21 fol 370^.

Darnach Berger Reg. Inn IV nr. 2491. Bernoulli Acta pont. Helv. I nr. 314.

96. Innocentius IV papa . . episcopo Argenlinensi indulgel, quod cum Hugone is

capellano suo, prout expedire videril, dispensare valeat, quod preler beneficia, que

obtinel, curam animarum habenlia, pussit alia cum cura vel sine cura libere reli-

nere. «decet benignitalem ccclesie.» dalum Lugduni 8 kalendas aprilis anno

quarto. 1847 März 25 Lyon.

V aus Reg. Vat tom. 21 fol. 371'. 20

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 2502.

97. Innocenlius IV papa . . decano et capilulo ecclesie sancti Thome Argen-

linensis niaudal, qualinus Peregrino concanonico suo . . episcopi Argenlinensis

procuralori, qui pelilione monslraveril, quod, cura . . archiepiscopus Magunlinus

illis dedissel lilleris suis in mandatis, ut recipientes ipsum in canonicum et in fra- «

Ircm ei prebeudam conferrent, licel ipsum demum recepissent, anlea tarnen posl

prcsenlalionem lillerarum ejusdem archiepiscopi quamplures alios lam auctorilate

aposlolica quam propria recepissent, donec prebendam in eadem ccclesia fuerit asse

cuUis, de communibus provenlibus, quantum una prebenda valel, provideant libera-

liler annualim ; alioquin . . episcopo Argenlinensi injungit, ut mandalum apostolicum so

exequalur. «sua nobis dilectus.» datum Lugduni 6 kalendas aprilis. 1247 März

27 Lyon.

Ii

V aus Reg Vat. tom. 21 fol. 371.

Darnach Berger Reg Inn. IV nr. 2494.

12 4 7 71

98. Pabsl Innocenz IV beauftragt den Bischof von Slraßhurg, seinem Caplan

dem Slraßhurger Canonicus Heinrich von Oeroldseck für Pfründenerwerb Dispens

u^^u geivähren. 1247 März 20 Lyon.

. . Episcopo Argenlinensi. cupientes proni adgraliani inveniri librnicr ipsam illis

5 impendimus, qui earn tanquam sibi debilam propriis sludent sihi merilis vendicare.

cum igilur dilecliis filius IIenr[icus] de Gerollesecke, canonicus Argtnlincnsis.

I^Kapellahus luus, dilecti filii . . Spirensis elecli nepos, in ecclesie negoliis se promplum

IBexhibeat et dcvotum mulluinque in prosequendis eisdem negoliis laijoraril, nos ad

luam et ipsius elecli siipplicalionem mandainus, qualinus cum eodem canonico

i^supor oblenlis et oblinendis pluribus beneliciis seu personalibus vel dignilalihus,

l^etiamsi curam liabeanl animarum, non obslanle conslilulione generalis concilii, el

eliam super eo, quod idem plura beneficia curam animarum liabenlia contra eandem

l^conslitulioncm sine aposlolica dispensalione delinuit, auotoritale noslra dispenses,

"proul vidcris expedire, proviso ut eadem benelicia debitis etc. usque negligatur.

,
IS dalum Lugduni 4 icalendas aprilis anno quarto.

V aus lieg. Vat. totn. 21 fol. 371.

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 2495.

99. Pabst Innocenz IV trägt dem Bischof von Straßburg auf, seinem Caplan

dem Slraßburger Camnic\(,s Heinrich von Geroldsech eine entsprechende Würde oder

*> Pfründe in irgend einer Kirche der Mainzer Erzdiöcese zu verschaffen. 1247

März 31 Lyon.

Eidem.' qiiia honori ecclesie iulciulimus el augmenlo, illos precipue prosequi

deberaus gralia speeiali. per quos el decus augealur ipsius et ulilitas procuretur.

cum igilur, [sicul] ex parle lua el dilecti lilii . . elecli Spirensis fuit propositum

coram nobis, dilectus filius Heur[icus] de Gerotesecke, canonicus Argentinensis,

capellanus luus, prefali elecli nepos, in ecclesie negoliis se promplum exbibeal el

devolum multunique in prosequendis eisdem negoliis hiboraril, maudamus, qualinus

eidem in aliqua ecclesiarum provincie Magnnline in dignilate seu personatu vel alio

ecclesiaslico beneficio, quod eum deceal. auclorilale noslra providere procures, non

so obslanle si in ecclcsia, in qua ei providendum duxeris, dircximus pro aliis scripta

noslra, quibus nolumus auclorilale pies?nlium prejudicium gcnerari, vel slatuto de

cerlo canonicorum numero juramenlo anl confirmalione sedis apostolice vel quacumque

firmilate alia roborato, vel quod idem alias beneficiatus existit, vel si alias scripsimus

pro eodem, seu qualibet indulgentia ab aposlolica sede oblenla, per quam hujusmodi

gratia valcat impediri vel cliam retardari. conlradictores etc. dalum Lugduni 2 ka-

lendas aprilis anno quarto.

V aus Reg. Vat. tom. 21 fol. 371.

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 2496. BernouUi Acta pont. Helc I nr. 318.

' Derselbe Adressat wie in nr. 9f:
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100. Innocenüus IV papa . . episcopo et . . scolaslico Argenlinensibus mandal,

quatinus, cum Rodulfus quondam plebanus de Friburcli Gonstanliensis diocesis auclo-

rilale . . Magunlini archiepiscopi loci melropolilani exigenlibus culpis suis amolus

fuerilque poslmodum Gebehardus, capellanus pape, fraler . . comitis de Vriburch,

instilulus, capellanum in corporalem possessionem ecclesie de Vriburch iuducanl.

«cum sicul accepimus.» dalum Lugduni 6 idus aprilis anno quarlo. 1247 April

8 Lyon.

V aus Reg. Vat. tom. 21 fol. 372".

Barnach Berger Eeg. Inn. IV nr. 2512. Bernoulli Acta pont. Helv. I 7ir. 319. Fürsten-

berg. ÜB. VII, 406 nr. 248.

101. Paist Innocenz IV heanflragt den Bischof ton Straßhurg, Stephan dem

Bruder Heinrichs von Oeroldseck eine entsprechende Pfründe zu verschaffen. 1247

April 13 Lyon.

. . Episcopo Argenlinensi.' ecclesiarum ulililalibus nou deperit sed accrescit,

cum persone in eis illis uliles admiUunlur. niandamus, quatinus Slephano clerico, fralri 15

dilecti filii H[enrici] de Geroldisecke capellani tui, provideas vel provideri facias in

aliqua ecclesiarum tue civitatis vel diocesis in prebendali vel alio ecclesiastico

beneficio competenti, eliamsi curam habeat animarum, non obslanle si in ecclesia,

in qua ei providendum duxeris, direximus pro aliis scripta nostra, quibus noluraus

etc. usque generari, vel quod idem alias beneficiatus existit, seu statulq de cerlo 20

canonicorum numero juramenlo vel confirmatione sedis aposlolice aut quacunque

firmitate alia roborato, vel qualibet indulgentia ab apostolica sede obtenta, per

quam hujusmodigratia impediri valeat seu eliam retardari. contradictores etc. datum

Lugduni idibus aprilis anno quarlo.

V aus Reg. Vat. tom. 21 fol. 375. 35

Barnach Berger Reg. Inn. IV nr. 2532.

102. Innocentius IV papa . . episcopo Basiliensi et A[rnoldo] preposito Argentinensi

capellano suo mandat, quatinus causam, que inier prepositum et capitulum ecclesie